АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Л0  алмил* 2015 г. № 49Н

О внесении изменений в приложения №1, № 2 и № 3 к постановлению администрации
города Рязани от 25.03.2014 № 1164 «Об утверждении межведомственной комиссии по

укреплению финансовой дисциплины юридических и физических лиц по платежам,
поступающим в доход бюджета города Рязани»

В целях упорядочения деятельности администрации города Рязани по работе

межведомственной комиссии по укреплению финансовой дисциплины юридических

и физических лиц по платежам, поступающим в доход бюджета города Рязани,

руководствуясь статьями 39, 41 Устава муниципального образования - городской округ

город Рязань Рязанской области, администрация города Рязани п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в приложение № 1 к постановлению администрации города Рязани

от 25.03.2014 №1164 «Об утверждении межведомственной комиссии по укреплению

финансовой дисциплины юридических и физических лиц по платежам, поступающим

в доход бюджета города Рязани» (в редакции постановлений администрации города Рязани

от 26.06.2014 №2724, от 14.10.2014 № 4591, от 06.02.2015 № 406) изменения, изложив

его в новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

2. Внести в приложение № 2 к постановлению администрации города Рязани

от 25.03.2014 №1164 «Об утверждении межведомственной комиссии по укреплению

финансовой дисциплины юридических и физических лиц по платежам, поступающим

в доход бюджета города Рязани» (в редакции постановлений администрации города Рязани

от 26.06.2014 №2724, от 14.10.2014 № 4591, от 06.02.2015 № 406) изменения, изложив

его в новой редакции согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.

3. Внести в приложение № 3 к постановлению администрации города Рязани

от 25.03.2014 №1164 «Об утверждении межведомственной комиссии по укреплению

финансовой дисциплины юридических и физических лиц по платежам, поступающим

в доход бюджета города Рязани» (в редакции постановлений администрации города Рязани

от 26.06.2014 № 2724, от 14.10.2014 № 4591, от 06,02.2015 № 406) следующие изменения:
3.1. Пункт 1А изложить в следующей редакции:

«1.4. Составы Комиссии и рабочих групп утверждаются постановлением
администраций города Рязани.».

3.2. Пункт 2.1 изложить в следующей редакции:

«2.1. Заседания Комиссии проводятся по мере необходимости, но не реже одного раза
в месяц. Для подготовки заседаний Комиссии создаются рабочие группы. Состав рабочих

групп формируется из числа сотрудников финансово-казначейского управления
администрации города Рязани, управления экономики администрации города Рязани,

управления земельных ресурсов и имущественных отношений администрации города

Рязани, правового управления аппарата администрации города Рязани, управления делами

аппарата администрации города Рязани, управления капитального строительства
администрации города Рязани, управления транспорта администрации города Рязани,

территориальных управлений -  префектур районов администрации города Рязани
и утверждается постановлением администрации города Рязани.».

3.3. Пункты 2.3, 2.4, 2.5 изложить в следующей редакции:

■«2.3. В целях подготовки заседаний Комиссии проводятся заседания рабочих групп
для рассмотрения вопросов, находящихся в подведомственности Комиссии. На рабочих

группах рассматриваются вопросы погашения задолженности по местным налогам
' и неналоговым платежам, неформальной занятости, оплаты труда ниже установленного

прожиточного минимума, задолженности по НДФЛ.
Заседания рабочих групп проводятся по мере необходимости, но не реже четырех

раз в месяц. Заседания рабочих групп оформляются соответствующими протоколами.

Протокол заседания утверждается руководителями рабочих групп или, в их отсутствие,

заместителями руководителей рабочих групп.
2.4. Рабочие группы осуществляют контроль за выполнением решений, принятых

на заседаниях Комиссии и рабочих групп.
2.5. Секретарь Комиссии осуществляет протокольное оформление решений, принятых

на заседаниях Комиссии и рабочих групп. Протоколы заседаний утверждаются

председателем Комиссии или, в его отсутствие, заместителем председателя Комиссии.
Принятые Комиссией и рабочими группами решения направляются заинтересованным
юридическим и физическим лицам за подписью руководителей рабочих групп или секретаря

Комиссии.».
3.4. В четвертом абзаце пункта 2.6 слова «в отдел муниципального архива аппарата

администрации города Рязани» заменить словами «в отдел муниципального архива

2

управления делами аппарата администрации города Рязани».

3.5. Раздел 4 изложить в следующей редакции:

«4. Основные задачи рабочих групп

4.1. Основные задачи рабочей группы межведомственной комиссии по укреплению

финансовой дисциплины юридических и физических лиц по платежам, поступающим

в доход бюджета города Рязани, по рассмотрению задолженности по местным налогам
и неналоговым платежам:

- анализ поступления налоговых и неналоговых платежей в бюджет города Рязани;
- подготовка предложений для рассмотрения на заседаниях рабочей группы

и Комиссии вопросов погашения задолженности должниками - юридическими
и физическими лицами;

- обработка информации, полученной из налоговых органов и структурных
подразделений администрации города Рязани в рамках деятельности Комиссии (списки

должников по налогам и неналоговым платежам, поступающим в доход бюджета города
Рязани), в целях формирования списков юридических и физических лиц для рассмотрения

на заседаниях Комиссии и рабочей группы;
- подготовка материалов, необходимых для рассмотрения вопросов, вынесенных

на заседания Комиссии;

- обеспечение участия в заседаниях Комиссии заинтересованных представителей

юридических лиц, индивидуальных предпринимателей и физических лиц;
- взаимодействие с финансовыми, налоговыми и иными заинтересованными органами

и службами в ходе подготовки заседаний Комиссии;
- подготовка заключений о предоставлении отсрочки (рассрочки) уплаты неналогового

платежа в бюджет города Рязани и проектов решений Комиссии о предоставлении отсрочки,

рассрочки уплаты неналогового платежа при рассмотрении соответствующих обращений
плательщиков неналоговых платежей в соответствии с Положением о порядке

предоставления отсрочек (рассрочек) по уплате неналоговых платежей, зачисляемых

в бюджет города Рязани, утвержденным постановлением администрации города Рязани

от 28.06.2007 №2011.
4.2. Основные задачи рабочей группы межведомственной комиссии по укреплению

финансовой дисциплины юридических и физических лиц по платежам, поступающим
в доход бюджета города Рязани, по рассмотрению вопросов неформальной занятости,

оплаты труда ниже установленного прожиточного минимума, задолженности по НДФЛ:

- анализ поступлений НДФЛ в бюджет города Рязани;

- подготовка предложений для рассмотрения на заседаниях рабочей группы и Комиссии

вопросов погашения задолженности по НДФЛ юридическими и физическими лицами;

- анализ информации, полученной в ходе разъяснительной работы по вопросам
неформальной занятости;

- обработка информации, полученной из налоговых органов и министерства труда

и занятости населения Рязанской области в рамках деятельности Комиссии (списки

должников по НДФЛ, списки работодателей города Рязани, выплачивающих работникам

заработную плату ниже величины прожиточного минимума, установленного на территории
Рязанской области, списки работодателей, задерживающих выплату заработной платы

или осуществляющих выплату заработной платы в «конвертах», списки страхователей,

имеющих просроченную задолженность по обязательному социальному страхованию
на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством, а также от несчастных

случаев на производстве и профзаболеваний), в целях формирования списков юридических

и физических лиц для рассмотрения на заседаниях Комиссий и рабочей группы;
- подготовка материалов, необходимых для рассмотрения вопросов, вынесенных

на заседания Комиссии;
- обеспечение участия в заседаниях Комиссии заинтересованных представителей

юридических лиц, индивидуальных предпринимателей и физических лиц;
- взаимодействие с финансовыми, налоговыми и иными заинтересованными органами

и службами в ходе подготовки заседаний Комиссии,».
4. Отделу по связям со средствами массовой информации администрации города

Рязани (Якунина С.Б.) опубликовать настоящее постановление в газете «Рязанские

ведомости».
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя

главы администрации Мастюкову Т.В.

Г лава администрации О.Е.Булеков

Приложение № 1
к постановлению

администрации города Рязани
от 30&ЛШЛ- 2015 г. №

Состав
межведомственной комиссии по укреплению финансовой
дисциплины юридических и физических лиц по платежам,

поступающим в доход бюджета города Рязани

Булеков О.Е.

Мастюкова Т.В,

Финогенова С. Д.

Уворвихвост А. А.

Суслова Ю.А.

Лахтикова Э.В.

Кочеткова Л.В.

Бараева Т. А.

Макариков Н.Н.

Чайка А.А.

Максимова Л.И.

Трушина Г.В.

Никонова О. А.

Никушин Н.В.

глава администрации города Рязани (председатель комиссии)

заместитель главы администрации (первый заместитель
председателя комиссии)

начальник финансово-казначейского управления (заместитель
председателя комиссии)

начальник управления экономики

начальник управления земельных ресурсов и имущественных
отношений

заместитель начальника управления - начальник отдела
методологии бюджетного процесса финансово-казначейского
управления

заместитель начальника правового управления аппарата
администрации

главный специалист отдела учета неналоговых платежей
финансово-казначейского управления (секретарь комиссии)

ведущий аналитик отдела по обеспечению деятельности главы
администрации и заместителей главы администрации управления
делами аппарата администрации

первый заместитель главы муниципального образования,
председателя Рязанской городской Думы (по согласованию)

заместитель главы муниципального образования, председателя
Рязанской городской Думы (по согласованию)

председатель комитета по бюджету и налогам Рязанской городской
Думы (по согласованию)

заместитель руководителя Управления Федеральной службы
судебных приставов по Рязанской области - главного судебного
пристава Рязанской области (по согласованию)

начальник отдела документальных исследований Управления
экономической безопасности и противодействия коррупции
Управления МВД России по Рязанской области (по согласованию)

2

Сикорская Т.И.

Басарева Е.Л.

Нюхляков С.Г.

Майоров М. А.

Кандыба 0.10.

Сычев С.Н.

Нилова Т. А.

- заместитель начальника Межрайонной инспекции ФНС России
№ 1 по Рязанской области (по согласованию)

- начальник отдела урегулирования задолженности Межрайонной
инспекции ФНС России № 2 по Рязанской области
(по согласованию)

- заместитель начальника Межрайонной инспекции ФНС России
№ 3 по Рязанской области (по согласованию)

- министр имущественных и земельных отношений Рязанской
области (по согласованию)

- заместитель начальника Управления Пенсионного фонда
Российской Федерации (ГУ) в городе Рязани (по согласованию)

- заместитель руководителя Государственной инспекции труда в
Рязанской области (по согласованию)

- начальник отдела финансово-бухгалтерского учета и социальных
выплат государственного казенного учреждения - Центр занятости
населения Рязанской области (по согласованию)

Приложение № 2
к постановлению

администрации города Рязани
от <50 аллш  2015г.№ / ^ / /

Состав
рабочей группы межведомственной комиссии по укреплению

финансовой дисциплины юридических и физических лиц по платежам,
поступающим в доход бюджета города Рязани, по рассмотрению задолженности

по местным налогам и неналоговым платежам

Лахтикова Э.В.

Савосъкина Г.В,

Петров Д.И.

Черных В.М.

СусляковаЕ.В.

Бараева ТА.

Крюков А.Б.

Смирнова Л.А.

Янкина Ю.В.

Павлова Н.В.

Князева М. А.

Слепихина Ю.Н.

- заместитель начальника управления - начальник отдела
методологии бюджетного процесса финансово-казначейского
управления (руководитель рабочей группы)

- начальник отдела учета неналоговых платежей финансово
казначейского управления (заместитель руководителя рабочей
группы)

- заместитель начальника правового управления аппарата
администраций (заместитель руководителя рабочей группы)

- начальник отдела правового сопровождения и делопроизводства
управления экономики

- начальник отдела анализа и прогнозирования доходов бюджета
финансово-казначейского управления

- главный специалист отдела учета неналоговых платежей
финансово-казначейского управления

- начальник сектора учета неналоговых платежей
по имущественному комплексу управления земельных ресурсов
и имущественных отношений

- главный специалист отдела земельных отношений министерства
имущественных и земельных отношений Рязанской области
(по согласованию)

- начальник отдела камеральных проверок № 1 Межрайонной
инспекции ФНС России № 1 по Рязанской области
(по согласованию)

- начальник отдела камеральных проверок № 2 Межрайонной
инспекции ФНС России № 2 по Рязанской области
(по согласованию)

- заместитель начальника отдела урегулирования задолженности
Межрайонной инспекции ФНС России № 3 по Рязанской области
(по согласованию)

- государственный инспектор труда по правовым вопросам
Государственной инспекции труда в Рязанской области
(по согласованию)

Состав
ипы межведомственной комиссии по укреплению
: юридических и физических лиц по платежам, поступающим в
ши, по рассмотрению вопросов неформальной занятости, оплаты

труда ниже установленного прожиточного минимума, задолженности по НДФЛ

2

Макариков Н.Н.

Трушин А.Е.

Болдырев Г.В.

Фомин А.С.

Турдакин М.В.

Горбунов С.Ю.

Захарова И.Н.

Сычев С.Н

Кандыба О.Ю.

Нилова Т. А.

Сикорская Т.И.

Басарева Е. Л.

Нюхляков С.Г.

Карлин А.А.

- ведущий аналитик отдела по обеспечению деятельности главы
администрации и заместителей главы администрации управления
делами аппарата администрации (руководитель рабочей группы)

- заместитель начальника отдела учета неналоговых платежей
финансово-казначейского управления (заместитель руководителя
рабочей группы)

- заместитель начальника управления экономики

- начальник сектора содействия развитию малого и среднего
предпринимательства отдела предпринимательства
и потребительского рынка управления экономики

- заместитель начальника управления по капитальному
строительству управления капитального строительства

- заместитель начальника управления транспорта

- консультант отдела договорной и нормативно-правовой работы
правового управления аппарата администрации

- заместитель руководителя Государственной инспекции труда
в Рязанской области (по согласованию)

- заместитель начальника Управления Пенсионного фонда
Российской Федерации (ГУ) в городе Рязани (по согласованию)

- начальник отдела финансово-бухгалтерского учета и социальных
выплат государственного казенного учреждения Центр занятости
населения Рязанской области (по согласованию)

- заместитель начальника Межрайонной инспекции ФНС России
№ 1 по Рязанской области (по согласованию)

- начальник отдела урегулирования задолженности Межрайонной
инспекции ФНС России № 2 по Рязанской области
(по согласованию)

- заместитель начальника Межрайонной инспекции ФНС России
№ 3 по Рязанской области (по согласованию)

- главный специалист отдела административно-технического
контроля территориального управления - префектуры
Октябрьского района

3

Столяров Е.В.

Родионов К.И.

Данилушкина О.С.

- ведущий специалист отдела административно-технического
контроля территориального управления - префектуры
Железнодорожного района

- ведущий специалист отдела административно-технического
контроля территориального управления - префектуры Советского
района

- ведущий техник отдела по работе с населением Московского
района территориального управления - префектуры Московского
района